Договор So О-ф-ЧО- •№- СЛ4ГУ

о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Ташкент « (№> VG 2023 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Санкт-Петербургский государственный университет», осуществляющее
образовательную деятельность на основании лицензии от 07 апреля 2016 года № 2063, выданной
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, регистрационный номер лицензии
в электронном реестре JI035-00115-78/00120289, в лице проректора по международной
деятельности Андрюшина Сергея Владимировича, действующего на основании доверенности от
26 сентября 2022 года № 32-06-352, именуемое в дальнейшем «Базовая организация», и
Ташкентский фармацевтический институт (далее Ташфарми) Министерства Здравоохранения
Республики Узбекистан, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии
от 31 декабря 2020 года ОТ № 5000025, выданной Государственной инспекцией по надзору за
качеством образования при Кабинете Министров Республики Узбекистан, в лице ректора Ризаева
Камал Саидакбаровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
«Организация-участник», в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», на основании ст. 15
Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Базовая организация реализует основные образовательные программы по
направлениям подготовки 38.03.01 Экономика, 40.03.01 Юриспруденция и 02.03.02
Фундаментальная информатика и информационные технологии (далее - Образовательные
программы), перечисленным в Приложении №1 к настоящему Договору, в сетевой форме с
использованием ресурсов Организации-участника, указанных в п.п 1.2.-1.3. настоящего Договора.

Образовательные программы разрабатываются и утверждаются Базовой организацией.

1.2. Организация-участник предоставляет безвозмездно Базовой организации
необходимые для реализации образовательных программ ресурсы: открытый стадион,
расположенный по адресу: Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Фидокорлар, д. 12,
кадастровый номер 10:11:01:02:01:0121, общей площадью 991 м2, и крытый спортивный зал,
расположенный по адресу: Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Айбек, д. 45, кадастровый
номер 10:11:01:02:01:0233, площадью 520,96 м2 для обеспечения образовательной деятельности
Базовой организации, а именно: организации и проведения учебных, учебно-теоретических и
учебно-тренировочных занятий и других физкультурно-спортивных мероприятий в период
учебного года, а также помещения согласно Перечню, являющемуся Приложением №2 к
настоящему Договору.

1.3. Помещения, указанные в Приложении №2 к настоящему Договору, имущество,
спортивное оборудование, технические средства обучения, наглядные пособия, инвентарь (далее -
ресурсы) предоставляются Организацией-участником Базовой организации на безвозмездной
основе. Ресурсы содержатся в чистоте и порядке, не допускается порча имущества, выполняются
правила противопожарной безопасности.

2. Статус обучающихся

2.1. Зачисление обучающихся на Образовательные программы, реализуемые Базовой
организацией с использованием ресурсов Организации-участника, производится в соответствии с
Правилами приема в Базовую организацию на обучение по основным образовательным
программам высшего образования.

В Базовой организации обучающиеся являются студентами.

2.2. Зачисление обучающихся в Организацию-участник, а также организация
академической мобильности не производятся.

3. Условия и порядок осуществления образовательной деятельности при реализации
образовательной программы

3.1. Базовая организация проводит обучение по Образовательным программам с
использованием ресурсов Организации-участника.

3.2. Образовательная деятельность осуществляется в соответствии с учебными планами и
рабочими программами дисциплин, разработанными Базовой организацией.

3.3. При реализации Образовательных программ предусмотренные настоящим Договором
ресурсы используются для обеспечения качества оказываемой образовательной услуги,
соответствующего требованиям, установленным образовательными стандартами.

3.4. Образовательная деятельность по реализации Образовательных программ
осуществляется Базовой организацией без использования кадровых, информационных, учебно-
методических ресурсов Организации-участника.

3.5. Базовая организация по результатам освоения Образовательных программ и
прохождения государственной итоговой аттестации выдает обучающимся диплом о высшем
образовании. В случае частичного освоения обучающимся образовательной программы ему
выдается справка об обучении и/или периоде обучения.

3.6. Поименный список обучающихся направляется Базовой организацией в Организацию-
участник не менее чем за 5 рабочих дней до начала реализации образовательной программы.

4. Обязанности Сторон

4.1. Базовая организация обязана:

4.1.1. Реализовывать Образовательные программы, указанные в пункте 1.1 настоящего
Договора, самостоятельно.

4.1.2. Предоставить Организации-участнику списки обучающихся по Образовательным
программам, сотрудников, участвующих в реализации образовательных программ, и иную
информацию, необходимую для организации допуска к использованию ресурсов.

4.2. Организация-участник обязана:

4.2.1. Гарантировать и обеспечить доступ обучающихся, осваивающих Образовательные
программы, и сотрудников Базовой организации, участвующих в реализации Образовательных
программ, к ресурсам в соответствии с согласованным графиком использования ресурсов (п.4.3.2
настоящего Договора).

4.2.2. Осуществлять обработку персональных данных лиц, указанных в п. 4.2.1 настоящего
Договора, в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О
персональных данных».

4.3. Стороны обязаны:

4.3.1. Ознакомить обучающихся со своими уставами, с лицензиями на осуществление

образовательной деятельности, со свидетельствами о государственной аккредитации, другими
документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности,
права и обязанности обучающихся при реализации Образовательных программ.

4.3.2. Согласовать график использования ресурсов.

4.3.3. Создать обучающимся необходимые условия для освоения Образовательных

программ.

4.3.4. Проявлять уважение к личности обучающихся, не допускать физического и
психологического насилия.

5. Срок действия Договора

5.1. Договор заключен Сторонами на срок 4 года и считается пролонгированным на тех же
условиях в случае, если за месяц до окончания срока его действия ни от одной из Сторон не
последует заявления о прекращении настоящего Договора.

6. Ответственность Сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Стороны несут
ответственность в соответствии с законодательством стороны, в котором осуществляется
обучающая программа или занятии.

6.2. Организация-участник не несёт ответственность за полученные травмы обучающихся в
ходе проведения спортивных мероприятий на базе Организации-участника.

6.3. Ответственность за порчу имущества Организации-участника обучающимися несет
Базовая организация.

6.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение является следствием
обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств): стихийных природных
явлений (землетрясения, наводнения), войн, революций, ограничительных и запретительных
актов государственных органов, непосредственно относящихся к выполнению настоящего
Договора. Указанные обстоятельства должны возникнуть после заключения настоящего
Договора, носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер и не зависеть от
воли Сторон.

6.5. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств Сторона, для которой
создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна немедленно
известить другую Сторону в письменной форме, приложив соответствующие подтверждающие
документы.

6.6. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств срок исполнения обязательств по
настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать
такие обстоятельства и их последствия.

7. Заключительное положение

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии,
что они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

9. Реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация Организация-участник

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Санкт-Петербургский государственный

университет»

Ташкентский фармацевтический институт
Министерства Здравоохранения

Республики Узбекистан

Проректор по международной деятельности
Андрюшин Сергей Владимирович

Подпись

Ректор
Ризаев Камал Саидакбарович

М. П.

Ш У -•*» • •** '

^/С^сСу/р^ёв <Я>

Приложение №1 к Договору
о сетевой форме реализации^

образовательных программ № и—
от « Oth> 2023 г.

Перечень направлений подготовки (специальностей) основных образовательных программ
Базовой организации, реализуемых с использованием ресурсов Организации-участника

№
п/п

Код, направление подготовки (специальность) Уровень образования

1. 38.03.01 Экономика Бакалавриат

2. 40.03.01 Юриспруденция Бакалавриат

3. 02.03.02 Фундаментальная информатика и информационные технологии Бакалавриат

Базовая организация

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Санкт-Петербургский государственный

университет»

Проректор по международной деятельности
А н и р ю ш и Цл@ёргеи1%лЫ1№ м иро в и ч

Подпись

0б»"°г

Организация-участник

Ташкентский фармацевтический
институт

Министерства Здравоохранения
Республики Узбекистан

Ректор
^изаев Камал Саидакбарович

жт.
М. П.

Приложение №2 к Договору

о сетевой форме реализации

образовательных программ № -7

СЪ> См 2023 г. от «

Перечень помещений,
используемых для реализации Образовательных программ

Наименование помещения
организации-участника

Площадь, м2 Адрес:

Открытый стадион 991,0
Республика Узбекистан,

г. Ташкент, ул. Фидокорлар, д. 12

Спортивный зал 520,9

Республика Узбекистан,
г. Ташкент, ул. Айбек, д. 45

Раздевалка мужская 32,0

Республика Узбекистан,
г. Ташкент, ул. Айбек, д. 45

Раздевалка женская 23,0
Республика Узбекистан,

г. Ташкент, ул. Айбек, д. 45

Тренерская 18,0

Республика Узбекистан,
г. Ташкент, ул. Айбек, д. 45

Инвентарная 25,3

Республика Узбекистан,
г. Ташкент, ул. Айбек, д. 45

Стороны подтверждают, что помещения Организации-участника находятся в
надлежащем состоянии и соответствуют условиям настоящего Договора и требованиям
образовательных стандартов высшего образования.

Базовая организация

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Санкт-Петербургский государственный

университет»

Организация-участник

Ташкентский фармацевтический институт
Министерства Здравоохранения

Республики Узбекистан

Проректор по международной деятельности
Андрюшин Сергей

Подпи(

Ректор
Камал Саидакбарович

М.

о
• > Л <г<

- . с , А. V О

А 1JL. «. г. : \ -о*

v • v v Шг t *

s»°. Nj4